REQUERIMENTO nº.25/2015.

EXCELÊNTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

PARANAPUÃ, COMARCA DE JALES, ESTADO DE SÃO PAULO,

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL.

    ELIZANGELA DE MELO BRAVO, Vereadora com

assento nesta Casa de Leis, ao rito do inciso IV, parágrafo 2º, do artigo 105 do

Regimento Interno, vem mui respeitosamente à presença de Vossa Excelência, no

sentido de requerer do Executivo Municipal de Paranapuã, informações

relacionadas quanto  a execução dos serviços de ilumanação de responsabilidade

da municipalidade, a saber:

a) Quais as ações adotadas pela administração

municipal visando atender os serviços que são de responsabilidade do municípo?

b) Existe alguma Empresa contratada objetivando a

execução desses serviços? Caso positivo, foi realizado procedimento licitatório?

Caso positivo, encaminhar xerocópia do procedimento licitatório.

As informações se justificam pela necessidade desta ter

o conhecimento da situação que vizivelmente vem se agravando devido as

inúmeras reclamações dos munícipes quanto a vias escuras.

    Câmara Municipal de Paranapuã – SP, Sala das Sessões

“Vereador Antonio Fernandes Soares”, aos 13 dias do mês de outubro de 2015.

    Elizangela de Melo Bravo
                                                          Vereadora